



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 4 - Ejercicio 2014

Entidad Local: (20773)

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecucion del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)

| INGRESOS | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2013 (EJERCICIOS CERRADOS) | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO) | RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA) | RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO) | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2014 | | |
|-------------------------------------|---|---|---|--|--|--------------------------|---------------------|
| | | | | | DE EJERCICIOS CERRADOS | DE EJERCICIOS CORRIENTES | TOTAL |
| Total Ingresos | 8.282.495,62 | 38.729.613,37 | 35.070.675,91 | 1.815.414,23 | 5.625.784,13 | 3.658.937,46 | 9.284.721,59 |
| 1 Impuestos directos | 5.045.314,47 | 19.195.361,49 | 16.998.901,25 | 876.256,51 | 3.609.455,46 | 2.196.460,24 | 5.805.915,70 |
| 2 Impuestos indirectos | 89.020,22 | 90.751,25 | 56.998,20 | 2.304,79 | 86.186,24 | 33.753,05 | 119.939,29 |
| 3 Tasas y otros ingresos | 2.097.781,36 | 5.031.508,79 | 4.361.718,61 | 386.303,34 | 1.430.312,45 | 669.790,18 | 2.100.102,63 |
| 4 Transferencias corrientes | 4.882,02 | 13.232.330,89 | 13.206.284,76 | 0,00 | 4.882,02 | 26.046,13 | 30.928,15 |
| 5 Ingresos patrimoniales | 102.497,62 | 390.385,82 | 288.017,96 | 77.489,59 | 25.008,03 | 102.367,86 | 127.375,89 |
| 6 Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 3.550,50 | 3.550,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 Transferencias de capital | 0,00 | 87.894,63 | 87.894,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 Activos financieros | 942.999,93 | 697.830,00 | 67.310,00 | 473.060,00 | 469.939,93 | 630.520,00 | 1.100.459,93 |
| 9 Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| CONCEPTO | A 31/12/2013 | A 31/12/2014 |
|---|--------------|--------------|
| Derechos pendientes de cobro no presupuestarios | 47.888,33 | 72.400,62 |
| Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 29.202,08 | 0,21 |

| GASTOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2013 (CERRADOS) | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO) | PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE | | | PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2014 | | | | |
|---|---|---|--|----------------------|----------------------|---------------------------------------|---|--|---|---------------------|---------------------|
| | | | No incluidos en cálculos periodo medio pago provee | | TOTAL | | DE EJERCICIOS CERRADOS | DE EJERCICIOS CORRIENTES | | | TOTAL |
| | | | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE | TOTAL | | | | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE | TOTAL | |
| Total Gastos | 4.151.320,18 | 37.217.892,31 | 23.143.283,60 | 10.433.848,52 | 33.577.132,12 | 3.659.636,52 | 491.683,66 | 1.140.727,68 | 2.500.032,51 | 3.640.760,19 | 4.132.443,85 |
| 1 Gastos de personal | 240.015,19 | 13.279.428,99 | 13.038.921,07 | 0,00 | 13.038.921,07 | 240.015,19 | 0,00 | 240.507,92 | 0,00 | 240.507,92 | 240.507,92 |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 2.730.474,75 | 12.679.511,25 | 0,00 | 10.278.081,75 | 10.278.081,75 | 2.728.544,19 | 1.930,56 | 0,00 | 2.401.429,50 | 2.401.429,50 | 2.403.360,06 |
| 3 Gastos financieros | 0,00 | 558.697,73 | 558.411,27 | 0,00 | 558.411,27 | 0,00 | 0,00 | 286,46 | 0,00 | 286,46 | 286,46 |
| 4 Transferencias corrientes | 138.356,45 | 3.145.333,01 | 2.736.207,64 | 0,00 | 2.736.207,64 | 138.356,45 | 0,00 | 409.125,37 | 0,00 | 409.125,37 | 409.125,37 |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 Inversiones reales | 1.039.426,82 | 988.999,43 | 244.876,55 | 155.766,77 | 400.643,32 | 549.673,72 | 489.753,10 | 489.753,10 | 98.603,01 | 588.356,11 | 1.078.109,21 |
| 7 Transferencias de capital | 3.046,97 | 1.054,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.046,97 | 0,00 | 1.054,83 | 0,00 | 1.054,83 | 1.054,83 |
| 8 Activos financieros | 0,00 | 697.830,00 | 697.830,00 | 0,00 | 697.830,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 Pasivos financieros | 0,00 | 5.867.037,07 | 5.867.037,07 | 0,00 | 5.867.037,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| CONCEPTO | A 31/12/2013 | A 31/12/2014 |
|--|--------------|--------------|
| Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias | 1.450.635,34 | 1.216.222,68 |

| | | |
|---|--------------|--------------|
| Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 1,99 | 1,99 |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto | 61.682,74 | 135.880,88 |
| Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo | 0,00 | 13.617,59 |
| Saldos de dudoso cobro | 1.700.776,24 | 2.153.904,67 |
| Exceso de financiación afectada | 703.584,51 | 867.580,35 |
| RT gastos generales | 2.896.946,87 | 3.103.434,11 |
| RT gastos generales ajustado | 2.835.264,13 | 2.953.935,64 |
| Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro | 0,20 | 0,23 |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas | 0,00 | 0,00 |

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR